omittat. quoniam in ipsa peccatione alibi dicitur posse id esse negasse.  
Et aliter presumpserit. doli reus se esse nonit. Et notandum quia  
quoniam monachi osculant altarem eo genua flectant et pro osculo  
profunde inclinet. Quod mox patris osculum inter abbas ordi  
mum ueniens de uia non porrigitur nisi prius orauerit.  
Quod cum in infirmitate fuerit. non cantet missas nisi priuatim nisi  
in quietu. nisi forte pro deuotione cum prius defunctus fuerit et hoc  
qui potuit et uoluerit. Qui vero assidue in infirmitate fuit.  
pro capite. Quod sciens cantare potuit tam priuatim quam in con  
uentu. Et sciendum quod abbas in leui culpa gessit. totum  
officiu suum imple potuit. tamen ne impediat status factio est.

### De huiusmodi in Religione proprii.

**D**e regularibus huiusmodi proprii. Dico quod pro superius uocabulo  
hinc non possit. et si habeant aliquid repute ut proprii. quod  
uolent resignare. aut reddere placis suis si reperiunt ab eis  
aut quod celarent si reperiunt ab eis. Hoc fuit in statu saluandorum  
si sunt absoluedi de hoc non peniteant aut cessant. Hoc tamen  
nego quin si monastium non sufficiat ad hoc quod habeant in  
talia. et uestes. et alia necessaria de coram. Aut si habuerit  
monastium si bona eius bene dispensarent. hoc pro negligenti  
tia. aut in iuriam. aut de lapidatione placitorum non putet  
eis de coram. si huiusmodi regales a parentibus suis. aut aliunde  
aliquid honeste accipiant. aut ad sui sustentationem. aut  
pensionem. de licencia placitorum suorum tamen ut expressa. nichil  
bonum fuit in statu saluandorum dum tamen non retineant illud ut  
proprium hoc ut periculum. ita ut patet fuit reddere ut resignare si deum  
est. Hoc pro ipsos iter aut panem quantum uiuet de coram. Quod  
aut tales audiunt in questione ut quoniam potest eis. rectifica  
da est eorum intentio secundum formam suspiram. In nullo enim episcopo.  
abbatis ut placitum seu dissimulatio non excusat eos ut contra  
formam predictam faciant a retineant aliquid proprii. Et plerumque  
potest quod ubi promittit quod credant aut presumant quod bona  
monastii non sufficiant ad uiuendum in coram ut de coram.  
Species proprietas est quoniam aliquis regularis peccat a placito ubi

con uocabulo dicens. deus in licentia quecuq; habeo  
ut hie potero qd sic de uoluntate vna. et ubi illa con lice  
cia vlt hie aliq; de quib; dolet qd plac; fuerit. et e' ide  
qd apu et in hoc puerit mula. et sic e' de hie irregulari

**Quid sit irregularitas.**

**Gras**

Irregularitas e' impedimti suscipiendi ordiis. ut suscep  
tos exequedi ex ordine sa. ul' ex statuto ecclie.

Itē quicunq; exeat iustis cais. ul' criminib; etas et celebrat  
no absolue e' irregularis

**I**n commemoratione frū et familiarū mōz. xv. kal. octobris  
idest in die scti Lamberti commemorante cantore stantib;  
omib; cū deuotione. absolutio ab abbte ul' p'sidente i caplo.  
fiat hoc m.

**A**nime frū et familiarū mōz hoc anno defunctor;  
Requiescant i pace **Et respicientes omis Amer. J.**  
**D**icant Depfundis. Requie etna. **Et post sine kyriel.**  
**flectentes genua et dnitas dieb; dicant. Pat. nr. Et qui**  
**caplin tenet dicat. Et ne nos. Aperta infer. Dns nobcu.**  
**Oremus Deus uenue largitor. et huane saluus auctor.**  
qd demnam tuam. ut nre congregacionis frēs et familia  
res ac hūctores qui ex h' sctō transierūt. beata maria semp  
uigine mcedente cū omib; sctis ad ppetue beatitudinis  
confortiū puenire concedas. **P. d. Dns nob. Requiescat i pa.**  
**Tunc surgant et residant. Et dicat por quid pro eis**  
**ampli fieri debeat. Et hoc e' debiti. Tres plende cotidie.**  
**Ab vnoquoq; factore. xx. mille p annū. A celo x. psalms.**  
**Qui psalmū nesciūt. mille quingentis ualib; ayterere.**  
**Qui misere nesciūt toties pat nr. Itē alia absoluto**  
**cote die dicenda sedendo. Anime patrū. matrū. frū. sorō**  
**rū. atq; consanguineoz mōz defunctor; requiescat i pace.**  
**Patres fiant omi tonoz p gram di. q' fuit cordie mō**  
**De xxx. millis p benefactorib; nris. <sup>viii</sup> p hys quib;**  
**oriones concessē sūt pvidebit cantor. et nos omes**

teneri die xx. diebus cyseri mei ds. Et pat m p  
eisdem. Sic debz fac prim mort interrogari.

**I**nter letans qd in fide xpiana moreris. **Et Etiam**  
**I**nterrogat. Gaudes qd in habitu moreris nichico.  
**Et Etiam Iur.** Fateris te n tam bu iuxta qm debuisses.  
**Et Etiam Iur.** Demer te. **Et Etiam Iur.** Habet uolunta  
tem emendandi. si spatu habuis uiuendi. **Et Etiam**  
**Iur.** Credis qd p te mortuus e dñs n ihc e. di fili. **Et**  
**Etiam Iur.** Agis agras. **Et Etiam Iur.** Credis te n posse  
saluari n p morte illius. **Et Etiam Iur.** Age g dum  
sup e mte ana. in hac sola morte tota fiducia tua coltaue.  
Huic mort totu te imute. Hac morte totu te congegel. Hac  
morte totu te tuolue. Et si dñs deus uoluerit te iudicare.  
dic. Dñe. morte dñi m ihu xpi obitio mt me r iudicau  
tuu. Alit te n no contendo. Si dixit qd merueris damp  
natione dic. Dñe. morte dñi m ihu xpi. obtendo mter  
mea mella mta r me te. ipi q nnta offero p mto qd  
ego debuisse hie. et no heo. Et un dic. Dñe. morte  
dñi m ihu xpi pono mt me r me te r ua tua. **Demde**  
**dicat ter.** In man tuas comido spm meū. redemisti me  
dñe ds ueritatis. **Securus morit au hec an morte**  
**dicant n uidebit morte etnam.**

**Quid albas an ad bnd. r ay. ipnar**

**P**er tota ebdom Natiuitatis dñi. Pasche. Et penthecost.  
Et in festo xy. le. ad ay. r ad bnd an debz ipone albas.  
si pns fut. **Quibz diebz albas missa canter.**  
**I**ngiha Nat dñi r m die. In Epyphia dñi. Dñicai  
palmis tribz diebz an pascha r ipo die. In Ascensione  
dñi. In vis penthecostes r ipo die. In die sc tuitatis. In  
m omibz vigilyo le ayane unyio. Et i festas est euidē.  
**Bnda albis.** Johis bap. Pet r Pauli. Gwardi albas  
In festo oim scōz. In dedicatōne ecclie. In. m. papus  
officys defunctor. Et p pnta defuncto. missas sollempnes

sollet albas cantare. & si nocturno sompno pollutus

**Quibus diebus non vacent lactariis.**

**Quint**

**A**prima dominica aduentus domini usque ad natiuitatem domini  
& a dominica. I. usque ad pascha. & in vigilia penthecoste & in  
vigilia Jo. bapt. In vigilia petri & pauli. In vigilia laurencij. In vigilia  
allij. In vigilia iacobi. & tribus diebus. videlicet tempore in septem  
ut liceat hijs tribus diebus superdās. nisi tempore in lactariis.  
non contineat in nouis distinctione. vigilia Symonis et  
Iude. vigilia omnium sanctorum. vigilia Andree. Hijs diebus non vacent  
lactariis. si in quocumque non in iuramento. Quod uero secus  
ferijs non vacent hijs non fit ex ordi. sed deuotionis causa

**In electione albis. ps. Te domine laud. dicat vs.**

Manda deo uicem tue. Confirma tibi hoc quod operatus es in nob.  
Dns nobis. Oremus.

**A**ctiones meas quod dicitur et aspirando pueni. et adiuuando  
pleque. ut cuncta mea operatio. et a te semper incipiat.  
et per te cepta finiatur. P. xpm dnm nrm. Amen. **I**  
Du hec Collecta legit. prosternat se nouus albas super formas  
solus et quocumque qe.

**In ramis palmarum fuito simone in cap. et remotis hijs qui  
de ordine non sunt qui conuentum tenet supra stola. caucela acc**

**A**uente dei omnipotentis. patris. et filij et sps. **I**ta dicat.  
sa. et le aiane uirgis. et omni sanctorum et aucte totius or  
dinis. exco omni conspuatores. et fures. et incendios. et  
aperare hntes. et eos qui se opponunt statutis iustorum  
suorum.

**Scriptorem libri conseruet gratia xpi.**

**Post mortemq; sibi mori gaudia det paradisi.**